— 1 —

〔2021〕177 号

广元市自然资源局
关于提升用电营商环境优化“获得电力”

规划审批的通知

各县（区）自然资源局（分局、事务中心），各机关科（室）、直属

事业单位，市国土空间规划编研中心：

为深入贯彻党中央、国务院关于深化“放管服”改革优化营商

环境的决策部署，落实《优化营商环境条例》，全面提升“获得电

力”服务水平，按照市委、市政府进一步优化提升营商环境的相关

工作要求，根据《国家发展改革委 国家能源局关于全面提升“获

得电力”服务水平持续优化用电营商环境的意见》（发改能源规

〔2020〕1479 号）、《关于印发四川省全面提升“获得电力”服务

水平持续优化用电营商环境实施方案和工作机制》（川发改能源

〔2021〕153 号）、《关于印发 2021 年广元市“获得电力”营商环

境建设整改提升工作任务责任分工的通知》等相关文件要求，现将

我市“获得电力”规划审批有关事项通知如下：

一、总体要求

进一步压减电力接入工程规划审批时间，优化审批流程，简化

审批手续，推行并联审批、限时办结机制，提高电力接入工程规划

— 2 —

审批效率。对符合条件的低压短距离电力接入工程取消审批。大力

压缩 35kV 及以上电力接入工程审批时间。将电力接入工程正式受

理申请后的规划审批时间压缩至 1 个工作日。

二、适用范围

广元市中心城区电力接入工程建设项目建设工程规划许可审

批事项。

三、改革措施

（一）优化方案审查流程。加强外线电力工程所涉及的电力通

道建设的前期审核和协调，电力通道建设项目设计方案实行多部门

联合审查、多审合一，大力压缩项目审批前技术审查时间。

（二）简化规划审批手续。对于高压接入方式下长度在 500 米、

道路挖掘 100 米以内的外线工程，低压接入方式下长度在 150 米、

道路挖掘 30 米以内的外线工程，免办建设工程规划许可证。对于

电力工程涉及的现有道路的电力通道建设，免予提供国有土地使用

权证等前置手续，纳入直办件办理。

四、保障措施

（一）加强组织领导。成立由单位主要领导为组长，各分管领

导为成员的工作领导小组，协调推进电力接入工程各项工作推进，

建立工作协调机制。

（二）强化规划保障。加强配电网和农网发展规划的统筹协调，

将配电网发展规划纳入国土空间规划，农网发展规划纳入县级国土

空间总体规划。对于新（改）建市政道路工程设计方案，同步规划

电力通道，针对新能源、5G 基站等新业态，在有条件建设的道路

上开展综合管廊建设，确保新能源、5G基站等新业态接入更加便捷。

— 3 —

（三）信息平台办理。依托四川省工程建设项目审批管理系统，

将电力接入工程涉及到的规划许可事项纳入建设项目审批管理系

统办理，严格一窗受理、同步办理、并联审批。

附件：广元市自然资源局全面提升“获得电力”服务水平领导

小组

广元市自然资源局

2021 年 7 月 13 日

— 4 —

附件

广元市自然资源局
全面提升“获得电力”服务水平领导小组

组 长：孙洪方 党委书记、局长

副组长：程远泽 党委委员、副局长，市规划编研中心主任

王青生 党委委员、副局长

冉子龙 党委委员、总规划师

俞正军 市规划编研中心副主任

成 员：陈 伟 规划管理科科长

董 帅 行政审批科科长

邓 平 国土空间规划科科长

陶 静 市规划编研中心建筑科科长

陈士林 市规划编研中心市政科科长

祝高明 市规划编研中心编制科科长

	二、适用范围
	三、改革措施